
Základní pravidla bezpečnosti: 

1. se zbraní zacházejte rozumně s maximální opatrností 

2. se zbraní zacházejte vždy jako by byla nabitá 

3. vždy sledujte, kam míří ústí Vaší hlavně a nikdy nemiřte směrem, kterým nechcete střílet 

4. po ukončení střelby zbraň vybijte a přesvědčte se, že je válec prázdný 

5. před zahájením střelby se důkladně přesvědčete, že v hlavni Vaší zbraně nejsou žádné 

nečistoty a jiné překážky 

6. ujistěte se, že dobře vidíte cíl, na který chcete střílet 

7. nelezte na strom, přes plot (či jiné překážky) nebo neskákejte přes potok s nabitou zbraní 

8. používejte vždy správnou a nepoškozenou munici 

9. před a během střelby zásadně nepožívejte alkoholické nápoje nebo drogy 

10. zbraň a náboje ukládejte na bezpečné a suché místo odpovídající předpisům 

11. zbraň ukládejte řádně vyčištěnou a zásadně vybitou 

 

Vaše zbraň je vyrobena podle standardů výrobce Heritage. Je testována náboji 

s vyšším tlakem, na funkčnost a označena výrobními značkami.  

Zbraň má zároveň platnou českou značku CIP.  
 

Návod k použití:  

Použití pojistky kladívka:  

Natáhněte kohout do druhé polohy. Zatlačte pojistku 

kohoutu do horní (bezpečné) polohy, jak je znázorněno. 

Pojistku kohoutu vždy udržujte v horní poloze, kromě 

případů, kdy skutečně střílíte. 

 

Klasický jednočinný revolver 

Váš Rough Rider je klasický jednočinný revolver se čtyřmi polohami na kohoutu.  

Pod kladívkem vždy nechejte prázdný válec.  

Vytáhněte kohout zpět do druhé polohy. Toto je „poloha nabíjení“. V této poloze se válec volně otáčí 

a Rough Rider lze nabíjet a vybíjet válec, když je otevřený. 

Třetí „poloha“ nemá pro střelce žádný dopad. Vytáhněte kohout až na zadní nebo čtvrtou „polohu“. 

Toto je „natažená“ poloha a Rough Rider vystřelí, pokud je pojistka kladiva v poloze dolů (FIRE) a 

náboj je ve válci pod kladivem.   

 

Vybíjení  

1. Namiřte revolver bezpečným směrem. 

2. Zatlačte pojistku kohoutu do horní polohy. 

3. Zatáhněte kohout zpět do druhého „polohy“ a válec se volně 

otáčí. 

4. Otevřete nabíjecí bránu a odkryjte komory. 

5. Vyrovnejte komoru s vyhazovací tyčí a vytlačte náboj. 

Zarovnejte další komoru a opakujte to, dokud nebudou vybity 

všechny komory. Nezapomeňte zkontrolovat, zda jsou všechny komory prázdné. 

 

Nabíjení 

Nabíjení revolveru k přenášení a nabíjení revolveru k okamžité střelbě se velmi liší. 

Pokud musíte mít Rough Rider u modelů se šestiválcovým válcem, „načtěte jeden, přeskočte jeden, 

načtěte čtyři“. 

U modelů s 9 brokovým válcem „načtěte jeden, přeskočte jeden, načtěte 7“. Tímto způsobem bude 

mít váš Rough Rider prázdnou komoru pod spuštěným kohoutem, ale vystřelí, když napnete kohout 

zpět a stisknete spoušť. 

 

Návod k použití – Heritage   2/4 

1. Namiřte revolver bezpečným směrem. 

2. Vložte pojistku kohoutu do horní polohy. 

3. Zatáhněte kohout zpět do druhé „polohy“ a válec se volně otáčí. 

4. Otevřete nabíjecí bránu a odkryjte komory. 

5. Vložte jeden náboj do každé komory a poté zavřete nabíjecí bránu. 

 

Střelba 

1. Udržujte pojistku kohoutu v horní (bezpečné) poloze. 

2. Držte prst mimo kryt spouště, dokud nejste připraveni ke 

střelbě. 

3. Namiřte revolver na cíl a ujistěte se, co se za ním skrývá. 

4. Plynulým tahem zatlačte kohout úplně zpět, dokud se 

nezastaví. 

5. Sklopte blok kohoutu dolů, abyste jej uvolnili. 

6. Vložte prst do lučíku spouště a pomalu sevřete poté, co 

srovnáte mířidla na cíl. 

 

Výměna válců 

1. Udržujte pojistku kohoutu v horní (bezpečné) poloze. 

2. Vytáhněte kohout zpět do druhého „polohy“. 

3. Zkontrolujte každou komoru, abyste se ujistili, že je prázdná. 

Nikdy neměňte nabitý válec. 

4. Stiskněte pojistnou matici základního čepu a současně 

zatáhněte za základní čep z rámu. (Obr. 1) 

5. Vyjměte válec. (Obr. 2) 

 

PÉČE A ÚDRŽBA 

1. Zbraň lze čistit a mazat bez nutnosti demontáže. Nerozebírejte hlaveň. 

2. Pro opravy, kdy je nutná demontáž, se doporučuje zbraň zaslat kvalifikovanému servisu. 

3. Abyste udrželi zbraň v dobrém stavu, musí být udržována v čistotě a pokryta lehkým filmem z 

kvalitního zbraňového oleje, aby se zabránilo korozi. Hlaveň by měla být čistá a bez nečistot. 

Přebytečný olej musí být odstraněn, ale měl by zůstat tenký ochranný film.  

  
UPOZORNĚNÍ 

– při závadě nebo poruše svěřte opravu specializovanému servisu, pokud je 

zbraň v záruce, kontaktujte některý za záručních servisů uvedených na 

záručním listu. 

– pro střelbu používejte výhradně továrně vyráběné a schválené střelivo 

příslušné ráže a délky nábojnice 

– Při střelbě z karabiny se ujistěte, že jsou všechny osoby v bezpečné 

vzdálenosti za střelcem. Při výstřelu všechny revolvery během normálního 

používání vypouštějí horký plyn a částice přes mezeru mezi válcem a 

zadní částí hlavně. 

– Při střelbě z karabiny si vždy buďte jisti, že vám nic, včetně vašich rukou, 

prstů a jakýchkoli částí těla, nestojí v cestě horkým plynům a částicím, 

které jsou vypouštěny z přední a boční strany válce. 

– Na válec nebo hlaveň nepokládejte žádné části těla. 

Horké plyny a kovové třísky jsou vylučovány z 

přední části válce a mohou způsobit zranění. 

 

 

 

Návod k použití – Heritage   3/4 



 

                     
Dovozce:   CAIRO CZ spol. s r.o. 
  Lubina 1952 
  744 01 Frenštát p. R. 
 
Velkoobchod   CAIRO CZ spol.s.r.o. 
záruční a pozáruční   Lubina 1952 
servis:  744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

  tel: 556 835 456 
  e-mail: guns@Cairocz.cz 
 

 
 

Záruční doba je 24 měsíců.  

 

 

 

 

Datum prodeje:………………..       Typ Zbraně:………………….. 

 

 

Ráže:……………  

 

 

 

 

 

Razítko a podpis prodejce…………………………………………… 

 
 
 
 
 

Návod k použití – Heritage   4/4 

 

 
 

Revolvery HERITAGE ráže .22LR/.22WMR 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Návod k použití – Heritage   1/4 


